cilio appellantur famosili-

belli, ex quorum examine,

ac falsitatis detectione una

fuit Concilii vox, omnés

que Patres æquè exclama-

runt: (2) Anathema libro;

qui dicitur Mene ad Vigi-

lium, & quicumque finxe-

runt: anathema libellis, qui

(2) 6. Con-

cl. Constâ-

tin. act. 14.

dicuntur facti fuisse a Vigilio ad Justinianum, & Theodoro a*n*d*ivæ* memoria: anathema simul qui falsarunt *Acta Sancti*, & universalis quinti Concilii. Si ergo Summorum Pontificum, Epistolæ, & Conciliorum sacrata verba, & acta halitus Hæretico inficiuntur, & deturpantur, quid mirum si moderni Hæretici, virique impii velint suas colorare ineptias præsentium Episcoporum nomen FALSANDO, & fictitio patrocinio muniendo?

XIII. Non in primis Ecclesiæ sæculis sicut hæc iniqtas, cum etiam ad nostra tempora prolapsa sit. Eam adhibet noster ille Gallo-Batavus, dum non solum nostrâ authoritate inaurat suarum virulentiarum ab
sin-

sintium, ut possit hoc sub
 tegmine doloſo ſine tanto
 horrore deglutiri, ſed no-
 stro etiam nomine & cog-
 nomine, ſuſpensam tenet
 hominum mentem apud ſe
 reputantium, authorem eſſe
 tot iniuitatum Malacen-
 ſem Epifcopum. Perlega-
 tur eodem loco idem Six-
 tus Senensis: (1) *His longè*
gravius: & majus detri-
mentum intulerunt impii
Hæretici, qui, ut hæresibus
suis fidem ex authoritate
inſignium Authorum con-
ciliarent, libris nefariæ do-
ctrinæ à ſe editis posue-
runt gratiosa Catholicorum
P.P. nomina ac cognomina;
hoc ni nirum imposturæ ge-
nere allicientes ad ſe avi-
dos, & incautos lectors,
quibus pro ambroſia & ne-
ctare fæces & excrements;
pro

(1) *Senes.*
ubi ſup.

pro re nedii. & antidotis
lethifera venena melle pre-
lita venditarent. Et post
alia exempla in medium
prolata concludit : Consi-
mili fraude conciones Itali-
cas Bernardini Ochini Apo-
stata, & Hæretici verte-
runt in conciones Thomæ
Ordinis Prædicatorū, Epis-
copi Justinopolitan. En Jv-
RIEE , en PRACTICE, unde
adamussim habetis exem-
plar mutuatum ab Aposta-
tā Hæretico Ochino, tri-
buēte libellum alteri Tho-
mæ Doミニano & Epis-
copo; sicut vos imputatis
THEATRVM THOMÆ DO-
MINICANO. EPISCOPO MA-
LACENSI.

XV. Quid mirum, quod con-
tra Episcopos hac fraude
(1)Psal. utantur Hæretici, si (1) ad-
eo. 2. versus Dominum, & adver-
sus

sus Christum ejus, Episco-
porum Episcopum insurre-
xerint? Neque id solum, dum
in terris nobiscum versare-
tur, sed etiam postquam a
nobis assumptus fuit, & in
eum jam regnantem in Cœ-
lo, (1) posuerunt os suum. (1) *Psalms.*
Christo enim Domino af- 72. v. 9.
cripserunt librum de Ma-
giâ, ad Petrum & Paulum
scriptum. Quam quidem te-
meritatem refert Augusti-
nus hujusmodi esse: (2) Ut (2) *Aug.*
etiam a pueris, qui atbuc li. 1. de cō-
pueriliter in gradu lecto-
rum Christianas litteras no-
runt, meritò rideatur. sens. Evā-
gel. cap. 9.
C. 10.

Clemens Romanus asse- XVI.
rit Simonem Magum, &
Leovium libros sub Christi
nomine evulgasse plenos
impietatis & errorum. (3) (3) *c. cōst.*
Quod autem jam in throno
sedenti Christo Domino
non

non p̄epercerint, patet ex
Epistolâ, quam confixere
per eum à Cœlo demissam;
ac in terram delapsam, cu-
jus Adalbertus author fuit;

& in Concilio Romano sub
Zachariâ mētio fit his ver-

(1) Concil. Roman. sub Zachar. *In Dei Nominē in-
cipit Epistola Domini No-
stri JESV Christi Filii Dei,*

quæ in Hierosolyma cecidit,

*¶c. Per Michælem Ar-
changelum ipsa Epistola in-*

venta est ad portam Efren;

*¶ per manus Sacerdotis no-
mine Icore Epistola ista re-*

*lecta est. Si ergo tales inep-
tias machinati sunt Hæreti-*

*cū in Christum, quis auda-
ciam miretur in nos ma-*

ledicentissimi impostoris?

Nunquid discipulus supra

Magistrum? Non ergo pu-

to inglorium esse associari

isdem opprobriis ei qui si-

mi-

milia in se ipso permisit.

Si enim Hæreticorum XVII.
audacia Christum & San-
ctos Patres & Doctores Ec-
clesiæ ita impetiit, eorūm-
que nominibus sic abusi-
sunt Impii, ut iniquitates
veniales facerent, ac men-
dacionum sordidamenta a-
mabilia dolosè redderent;
non mirandum est impio-
rum consilium, tot sacrile-
gis exemplaribus inductum
velle Episcopos suo ipsi
sæculo degentes introdu-
cere quasi suæ authores ini-
quitatis ac fautores.

Sed infeliciter Antistit- XVIII.
tem Malacitanum clege-
runt, qui, ut primum cognovit ini-
quitatem eorum, eam
manifestavit. Poterant ali-
quem ex iis, qui jam vitâ
functi sunt, allumere in au-
thorem famosi libelli, vel
fin-

fingere alium Episcopum
degentem in fabuloſo Ca-
thay, cuius diſtantia diſſici-
lem redderet detectionem
ſictionis ; ſicut etiam ea
mendacia, quæ referunt in
THEATRO, vastiſſimā loco-
rum , itineriſque diſſicilis
intercapedine, ac diſtantia-
ſimā interioris Regni Sina-
rum ſcenā communie-~~antur~~
runt, ne de facili mendaces
comprehenderentur. Sed
ut eorum audacia confun-
deretur, obcæcavit eos ip-
ſa temeritas , eoque impu-
lit, ut Episcopum Europæ,
notiſſimum , & ferè vici-
num, eūmque valentem at-
ripere calamum ultrò co-
gerent, ut præcipitem JU-
BEO, PRACTICOQUE Mo-
RALISTÆ petulantiam ex-
probraret, ac evidēter pro-
baret, eos planè millies mē-
riti

titos esse, dum ipsi tam ignominiosum & impium fœtum adoptant.

Hoc demum omnibus XIX.

sit consilium, quod exper-

tus Sanctus Senex Hiero-

nymus scripsit ad Lætam

circa filiæ educationem: (1)

Caveat omnia apocrypha,

& sciat nō eorum esse, quo-

rum titulis prænotantur.

Nam error fulcitus piorum

patrocinio influit lepidè in

corda fidelium, &, dum ex

authorum nomine alliciu-

ntur, scripturæ errorem hau-

rientes , lethalia vene-

na sensim ebi-

bunt.

(1) Epist.
ad Letam,
de filia e-
ducatur.

§. III.

*RESPONDETUR
JURIBO ejusque PRACTICO MORALISTÆ
convincendo Physicè ejus
imposturam.*

I. **C**UM redditur ratio fa-
cti (ajebat Petrus Ce-
(1) P. Ce- lensis :) (1) rei veritas non
lens. Epist. offuscatur, nec rei culpa, si
8. qua est, dissimulatur. Di-
stinguitur enim falsa excu-
satio & rationabilis satis-
factio; alterum culpa cumu-
lat, alterum quatenus cul-
pandus, vel non culpandus
est, declarat. Uterque enim
peccat, & qui mentitur in
suâ accusatione, & qui de-
dignatur falsa obiecta verâ
relatione diluere.

II. Existimasti, iniquè, quod
ero

ero tui similis; arguam te, &
statuam cōtra faciem tuam.

(1) Prodiit enim Sanctæ Inquisitionis edictum, quod in publico FIDEI THEATRO CHRISTIANO, THEATRVM JESVITICVM meritiſſimè proſcripſit, die decimo ſexto Februarii 1655. Ego autem indueram Sa- cræ Religionis Sancti P. Dominici veſtem vigefimo nono Aprilis anni 1648. die Sancto Petro Martyri, pri- mo Inquisitori adverſus Hæreticam pravitatem fa- cro, & mihi ex hac etiam materiali circumſtantia maximè fausto. Si demas Novitiatus integrum an- num, in quo ſolam vaca- tur Constitutionum profi- tendarum iſtructioni, alijs que ſpiritualibus exercitiis; nullo ad ſtudia, aut res alias

(1) Psalm.

42. v. 21.

loco relicto , rursusque computes tempus , cuius spatio studiis post Professionem mancipati sumus Dominicani , invenies certe falsitatem tuam , absque aliâ probatione , ex coarctatione temporis detectam . Occupant enim totum hominem exercitationes Scholasticæ in nostrâ Prædicatorum Familiâ , nec vacuum tempus relinquunt ad alia exercitia , et si sint Scholasticis germani . Neque Sacrae Scripturæ volumina , neque MORALIS THEOLOGIAE Authores possumus evolvere , nec in manibus habere , dum litteris Scholasticis operam damus .

III. Quomodo ergo potuit docere , & scribere , (i) cum nōdum litteras didicissemp^z Vix Professionem emiseram ,

ram, & tyrocinium litterarum incœpē fām, & jam inter Scriptores imputatus sum? Nondum ferè aderat tempus addiscendi rudimēta, & jam acquisiveram tot, tam varia ac disparata figura menta, in tot Codicibus vel Moralibus, vel fabulosis Historiis refertis, & tam variarum abominationum copia fartis, ut statim lingua, calamūsve in iis proferendis distractus sit. Nondum poterām ex tam proficiis Sanctissimæ Religionis floribus mel confidere, & jam ex tot foliorum amaricantium humoribus poterām verena propinare?

Mathematicā ergo demonstratiōne resultat, ne potuisse quidem fieri ut nos in THEATRO JESVITICO componendo insudaverimus.

mus! Afferis enim, typis
mandatum esse anno 1654.
ergo intra quinquennium
post nostram Professionem
emissam, quando nec tem-
poris angustiae, nec naturae
imbecillitas, nec pervica-
cior studiorum occupatio
hujusmodi malignissimae ac
laboriosissimae materiae suf-
ficiebat. Inde tua manifeste
convincitur petulantia ac
dementatio, qui librum at-
tribuas docto (ut ait) ac
probo Religioso Ordinis
S. Dominici, Ildefonso &
Sancto Thomâ tempore,
quo non solum non docce-
bat, sed ne didicerat qui-

dem litteras, vixque

discere incet.

et vix peract.

non nullum malum illius

intendit ut etiam

intendat etiam.

*ARGUMENTO AD
hominem moraliter cōvin-
citur JURIEVS, PRA-
Cticusque MORA-
LIS ex suis clau-
sulis.*

ASSE RITIS me ge- I.
neris claritate fulge-
re, & in hoc verum dicitis,
sed, ut à consuētudine men-
tiendi non desistatis, origi-
nis mæ legitimam, notissi-
mamque seriem involvi-
tis, quam tot actus positivi,
diplomatibus Apostolicis
in diversarum Ecclesiarum
ministerio firmati, absque
ulla disp̄satione, ritè com-
probant. (1) Sed ex ore ve- (1) *Lucas*
stro vos iudico, hominum 19.22.
nequissimi; quomodo enim,

ex

ex sanguine præclaro fluerre possunt rivuli turbidi? Sanguis enim præclarus nullum inficit, quique eo cœtus est, omnes præclaros eisē præsumit, præclaréque loquitur. Ex radice bona arbor generosa crescit, quæ bonos fructus facit, non insipidos, non amaros. Quomodo ergo SOCIETATEM JESV universam diffamarem, ejusque defecitus (si qui fuissent, etiam in aliquo individuo) detegere? Nonne, si hoc fuisset exequutus, præclaram & nitidam cœtaminarem Originem, ac detractionis luto inficerem atque denigrarem? (1) Quid enim profect est ei, quem sordidant mores, generatio præclara? Ipsa se vacuum ostendit, qui gloriatur in patribus, quo-

(1) Obrys.
in Martib.
B. mil. 5.

rum

grarem? (1) Quid enim profect est ei, quem sordidant mores, generatio præclara? Ipsa se vacuum ostendit, qui gloriatur in patribus, quo-

rum non imitatur virtutes;
quid profuit Cham, quod
fuerit Noe filius? Nonne se-
paratus de medio filiorum?
Qui secundum sanguinem
frater factus erat natus,
secundum animam factus
est servus, nec familia illu-
stris potuit defendere im-
pios mores. Ajebat Chry-
sostomus.

Signum Regis(1) in api-
bus est non habere aculeum:
nobilior apis, quæ aliis na-
tura antepositur, & præ-
fertur; aculeum non habet;
naturaque ab illâ aculeum
abstulisse creditur, nobilibus
& aliis præfectis dans exé-
plum non habendi mordaci-
tatem: nobiles non mordent,
sed mansuetudinem ostien-
dunt nulli nocentes.

Joseph ab Arimathæa III.
non consenserat consilio,

II.

(1) Ioann.
Bromard.
in Summa.
Pred. ver-
bo Nobili-
tas, cap. 30.
omm. 11.

& actibus contra JESUM,
 (1) Marci ait Sanctus Marcus, (1) quia
 15.43. erat nobilis decurio: &, ut
 Albertus Magnus notat,
hæc est laus à natalibus;
 qui enim à natalibus nobi-
 lis est, non solum nihil ope-
 re, verum nec consensu, co-
 gitationeve contra corpus
 Physicum, aut Mysticum
 J E S V machinatur. Quo-
 modo ergo assūmitis JV-
 RIE & tu, stultissime PRA-
 CTICE, medium ita vobis
 oppositum, ut nequitiæ ve-
 stræ artes emolliatis?

§. VI.

IMPLICANT HO-
sties me virtutibus ornatum,
simulque detractorem
publicantes.

I. **V**IDE, JURIE, vide,
 PRACTICE, quanti
 asti-

æstimes virtutum splendorum, dum illum vitiorum
 teterimo circufusum horrore depingis. Detracto-
 re enim, & in materiâ gra-
 viissimâ injuriarum Autho-
 rem, summâque probiosum
 me fingis, eundemque si-
 mul affiras tam in clau-
 stro, quam in Episcopatu-
 m æquabili & exemplari sem-
 per virtute floruisse (1) Sed
 nec me, vel laudatores, vel
 vituperatores mutabunt
 (quemadmodum, qui ceno
 unguentum, aut unguento
 cœnum admiscent, ac per
 mixtionem qualitates con-
 fundunt,) quod enim sum,
 hoc maneo, sive maledictis
 afficiar, sive laudibus in cœ-
 lum effèrar. Parvi pendo
 laudes, quibus vidēris me
 in altum extollere, ut peri-
 culiosius decidam. Hæ per-

(1) Na-
rian. O-
rat. 14. n.
15.

mixtæ malevolis ac falsissi-
mis imposturis potius sunt
cœnum ex abundantia cor-
dis tui in os emissum, quām
morum ornamentum & fa-

(1) Corint. 2.15. mæt (i) nos autem, qui bo-
mus Christi odor sumus, nec
attingunt vituperia, nec in-
tingunt adulaciones.

II. Sed argumentum ad hoc
minem rētorqueō. Si enim,
ut alſeveras, conscientiā ſti-
mulante, & quaſi compul-
ſus Religionem Sancti Pa-
tris Dominici amplexus fui,
ut alienæ primogeniturae
injustitiam non irrogarem,
& legitimo Domino ac ſuc-
cessori, quæ ſua erant, tri-
buerem : quocmodo in ipſo
Religionis quaſi limine, ac
ingreſſu tali cogitatione
ductus, auferrem, quod
alienum erat, & tanti fa-
ciendum, quanti eſt honor,

& fama tam venerabilis familiæ, tamque benemeritæ de Ecclesia Dei? Ridiculum & spernendum omnino foret Parentum meorum Toparchias, ac hæreditatem non retinere Me, scrupulosâ (ut somnias) conscientiâ inductum, ne vel levem alieno juri injuriat interrogarem; & simul non veteri Religiosissimo corpori SOCIETATIS JESV honorem, integerimæque suæ famæ prædicamentum auferre; & ita non solùm difficillimæ sed infelicissimæ restitutioni obnoxium fieri. Quomodo enim incipiem spiritualem vitam, auferendo alienam famam, non unius, vel alterius individui nocentis, sed Sanctissimæ ac Religiosissimæ Communis tatis?

III. Nihil enim tam carum
 fuit Reverendissimo Patri
 Joanni Baptista de Mari-
 onis, totius Religionis Ma-
 gistro (sub cuius disciplinâ,
 & subditus & Prælatus sem-
 per militavi, & à quo suavi-
 tatis huius desideriū) quām
 SOCIETAS J E S V ; nec ejus
 animo quidquam lalitius in-
 hæserat, quām erga eam
 fraterna charitas. Et si verè
 totius Religionis Prædi-
 catorum amantissimus Pa-
 ter, in omnes alumnos vo-
 luit diffundere sui amoris
 spiritum, litteris encycliis
 ad totum Ordinem missis,
 quibus annunciat salutem
 ab eo qui fecit utraque
 unum, & incipiunt hisce
 verbis, Cūn Templi velo
 diviso indivisam J E S U
 tunicam, &c. Datis Rōmæ
 die 25. Mensis Martii 1661.
 Ubi

Ubi commemorat quātūm semper curaverit nostra Prædicatorum Familia, ne illa differentia, quæ mērē speculativa est, & solū in intellectu insidet, & præcisè in disputationibus versatur, in voluntatem illabatur, & charitatem, ac unitatem practicē scindat, ac dis-societ. Ideo in memoriam revocat ordinationes, ac Statuta Generalium Capitulorum nostræ Dominicanae Familiæ, ad hoc tendentes, ac in prædictis litteris refert admonitionem quartam Capituli Generalis Valentini, ann. 1596, necnon Romani 1644. Ordinationem 21. & rursus etiam Romani 1656. confirmationem decimam. In quibus omnibus nihil strictius præcipitur, quam benevolen-

118 CATHOLICA
tia & vera amicitia inter
utriusque Religionis pro-
fessores.

XII. Religiosum me incla-
mas, & tot Sacrarum le-
gum, & mandatorum trans-
gressorem, non solum fa-
cto, sed scripto supponis?
Obedientia lydius lapis est
observantiae Regularis,
ejusque fulcimentum, ac
norma. Minime Religiosum
animum ostenderem, si non
modo in iis, quæ tu fingis
(hæc enim nec in Christia-
nos cadunt, ac ne in Ethni-
cos quidem,) sed etiam in
indifferentibus submissam
non sternere voluntatem,
ac obtemperare ordinâ-
tionibus, & legibus dictan-
tibus unitatem, ac indiffo-
lubilem amicitiam, quæ ve-
rè facit cor unum, & ani-
mam unam in Domino.

Quo-

Quomodo ergo in clauſtro
Religiosus permansi, ſi in
clauſtro inobedientiae cri-
men commiſſi?

Repetis, & multoties in-
culcas tam in clauſtris,
quam in Episcopatū ſacra-
tissimo minifterio, ne Reli-
giosè vixiſſe, virtutumque
laude decoratum & ſemper
maniſſiſſe. Dato, concessó-
que, quod tu verè ignarus
afeveras: quomodo poſ-
ſunt formari virtutes abſ-
que ſua formā; & ſtabiliti
abſque fundamento? Non
ne charitas forma eſt virtu-
tum Christianarum, ſicut
prudentia Moralium? Quo-
modo rurſus eſſe potest
charitas, ubi amor non eſt
proximorum? Quid ergo,
ubi inveniuntur atrocissimi
odii expreſſiones, diffama-
tiones irreparabileſ, quales

in eo libello maledictio-
num & amaritudinum ple-
no; utpote manu impietatis
tam acerbè exarato conti-

(1) Aug. *Veræ virtutes,*
Epiſtol. ad niſi in eis, quibus vera in eſt
Bonifac. *pietas, eſſe non poſſunt*, di-
 cebat Auguſtinus. Quomo-
 do ergo consentaneum eſt,
 me veris virtutibus fulge-
 re, dum ſceleſtissimum de-
 monſtras, cùm talis libelli
 authorem me fingis?

VI. Huc vos, ò Catholici
 Scriptores, advoco, hic in-
 terpello: Aliquem legimus
 ſatis doctum & pium, cu-
 jus aures potuit JVRIEVS,
 vel PRACTICVS MORALIS,
 ſuis tinnitibus incantare,
 ſiſdem ferè signis, quibus
 Moſ delineantem nos enim
 iavit, ſtemmate, & acquiſi-
 tis virtutibus ornatos ex-
 ponit. Ecclesiás, quibus
 n. pre-

præfuiimus, di numerat, &
 ditionibus Malacitanā præ-
 tulisse, laudabili parsimo-
 niæ vertit; denique nos in
 nostris scriptis fugillasse
 personas quasdam, non fe-
 rendum existimat. Ast ani-
 madvertite, ò Sapientes, et si
 Catholicorum nullum in
 manibus habere putem JV-
 RIEVM, & MORALIS PRA-
 CTICÆ Authorem, & ho-
 minum ejusdem furfuris li-
 bellos: cùm tamen errores
 facillimo negotio ex audi-
 tu disseminentur: potuisse
 quidem in Galliâ hujusmo-
 di somnium, scelestorum-
 que hominum figmentum
 enarrari, & inde ad Gallum
 aliquem, quamvis doctum
 & pium eam fabulam per-
 venire. Sed facilitatem non
 mirari Scriptorum non pos-
 sumus, qui fidem vel mini-

mam

nam accommodent tam
irridendis commentis &
detractionibus, quæ omni-
no abhorrent à specie ve-
ritatis, & indignæ sunt ut
inter SOLIDAS THOMISTA-
RVM VINDICIAS collocen-
tur.

VII. Ideoque si quando hu-
jusmodi PRACTICI malig-
nitati & nequissimo PETRI
JUREI SPIRITVI, aliive
cuiquam me detractorii li-
belli Authorem fingenti, &
alia hujusmodi deliria bla-
teranti fidem habuistis: at-
tendite, obsecro, eamque
mutate resipiscentes, eam
execremini, attendite im-
plicationē scelestissimi SPI-
RITVS, animadvertisite ut se-
cum pugnantia hostis uter-
que loquatur. Si enim pie-
tate me pollere decantat:
quomodo eundem simul in
per-

personas desævientem? Catholicus & pius Scriptor vitia carpit, non labentes demonstrat: modestè tergit; non petulanter denigrat: oleum doctrinæ in vulnera infundit; dolentem verò nō dilacefat; imò potius ligat & opedit, ne horror vulnerum detegatur, & stomachum moveat: iniquitatem odio habet, & abominatur, legem verò Domini diligit, quæ in dilectione proximi (1) pendet. (1) *Matt. 22. 40.*
 Quis autem has veritates ponderat? Nempe is qui facili credulitate deceptus scripsit, eásque Apostoli (2) doctrinâ ad Philippenses confirmat, & verbis exortat Augustini dicentis: *Diligite homines, interficite errores.* (2) *Ad Philippenses 18.*

Non dissimile tentant VIII.
 ad.

adversarii ac Arianii, qui
cùm vellent in suum sen-
sum trahere sanctissimum
Antistitem Alexandrinum
Dionysium, ut suam hære-
sim stabilirent, affirmando
se in id ipsum coincidere
cum illo; imò ex ipsius Ca-
tholicissimis scriptis hau-
sisse, tanquam à fonte, suam
pecciferam doctrinam: San-
ctus Athanasius (verè Aria-
norum malleus, ac perpe-
tuus detector) ita de hujus-
modi improbitate conque-
ritur: (1) *Ad mendicia pīs*

(r) *Atha.* Epist. ad hominibus fingenda hære-
Arian. fol. tici configiunt, cùm nihil
mīhi 172. consentaneum rationi in
suis scriptis habeant, ac
proinde improbas causifica-
tiones ac callida sophisma-
ta in medium proferunt,
nunc eò audaciæ processere:
ut etiam Patres nostros (hi
sunt

funt Episcopi) in calum-
niā vocent; nimirū
alienum ab ipsorum mori-
bus, & proprium omnino
pravitatis ingenii. Qui e-
nī aduersum Dominum,
& aduersus Christum suum
stādia intendunt; quid mi-
rum si Beatum Dionysium
Episcopum Alexandriae, ad-
stipulatorem, suffragato-
remque suæ sententiæ fin-
gant? Eumque ad commen-
dationem sue hereseos, lau-
dibus ornent, beatumque
prædicet, dum magnis cri-
minibus impetunt; non ali-
ter quam prædones & im-
probi homines, qui de stu-
diis suis malè vivunt; pro-
bos, modestosque sibi socios
fingunt, falsā de illorum
probitate mentientes. Hæc
Athanasii verba videntur
tantò antehac patefecisse
que

quæ molitur JURIEVS, &
PRACTICVS, cùm me one-
rat laudibus, ut socium sui
facinoris me asciscat, &
prærogativarum dignitatis
nostræ ornamento suam
decōret insolentem imprō-
bitatem nostrā modestiā
personatus; cuius maledi-
centia tantūm distat à veri-
tate, quantum Arianorum
sententia à sensu Dionysii.

IX. Hæc ergo causa est, qua-
re in Episcopum Malacita-
(1) *Contra Bram. li. 2.* num insurgat. (1) Nam in
Hæretici sollicitissime
de Hæret. incumbunt, ut, quos maxi-
cap. 6. mè viderint strenuos rei
Catholicæ curatores, falsis
criminibus & imposturis
etiam scripto commissis, in-
quinent. Et ut eloquens
sæpebat Cyprianus: (2) *Hoc*
(2) *s. Cyp. Epist. 52.* *ab initio est opus Diaboli,*
ut quos judicat servos Dei,
conf-

*e conscientiae sue clarecen-
tes, mendacis hominum in-
famare satragati. Hoc ni-
mirum fecit PRACTICVS,
& JVRIEVs in suo SPIRITU
maligno.*

§. VII.

E X C L A M A T I O
*ad Ss. D. N. Innocen-
tium XI.*

VSQVEQVd ergo, B. P. I.

*a tanta impudentia,
innocentia tanta vexatior;
& hoc , vivo Innocentio?*

Verbis alloquor. Bernar- (1) Epist.
di. (1) 199.

Sanctissimus iste Do- II.

ctor PRACTICÆ MORALIS
JESVITARVM Authorem
(modo sit ARNALDVs, ut
innuit PETRVS JVRIEVs
in suo SPIRITU) ipsumque

PETRVM JVRIEVM veluti
præsignavit scribens Ss. D.
Innocentio aduersus alium
PETRVM, & ARNALDVUM:

(1) Epist. 189. *Dum leonem (1) evasisse
gloriatur caver in Dracō-
nem incidere, qui non minius
forsam noceat. Sédens in in-
sidiis, quām ille rugiens de-
excēlo. Quanquam non jām
in insidiis ejus virulent afo-
lia (PRACTICÆ MORALIS
JESVITARVM, necnon SPI-
RITVS teterrimi) utinam
adhuc laterent in scriniis,
& non in triviis legeren-
tur. Volant libri & qui ode-
rant lucem, quoniam mali
sunt, impegerunt in lucem
putantes lucem tenebras:
antecessit ARNALDVUS, &
sequutus fuit PETRVS; squa-
ma squamæ conjungitur.
Sibilavit apis, quæ erat in
Francia, & convenerunt in
unum,*

unum. & intenderunt ar-
cum, & paraverunt sagit-
tas suas in pharetrā ut sa-
gittātēt rectōs corde (incautos
, scilicet atque innocentēs)
habentes formam pietatis,
& virtutem ejus abnega-
tes eo decipiunt plurimos.
Stans igitur Galias cum ar-
migerō suo clamat adversus
phalangas Israel, exprobat-
que agminibus Sanctorum
(adversus SOCIETATEM
J E S V plenā voce consur-
git, quæ tot Sanctorum ag-
mina opponit Goliati, &
ejus armigeris, Diabolo sci-
licet, & hæreticis:) Et cum
omnes fugiant a facie ejus,
me omnium minimum ex-
pedit ad singulare certa-
men, ne scandalum populo,
& cornua crescerent adver-
fario, & quia error magis
confirmaretur, quia non
erat

erat qui responderet , aut
contradiceret.

III. Tu,inquam, amice spon-
si,providebis,quonodo libe-
res sponsam à labis iniquis,
et à lingua dolosa. Nonne
ipse te constituit super gen-
tes, et regna? Ad quid? Nisi
ut euellas, et destruas, et
aedifices, et plantes:qui ergo
tulit te de domo. Patristui,
et unxit te unctione mise-
ricordia sue:attende,queso,
ex tunc, et deinceps quanta
fecit animæ tuae,quanta per
te Ecclesiæ sue,quanta in
agro Dominico, cœlo, et
terratestibus,tam potenter,
quam salubriter evulsa
sunt, et destructa:quanta
rursum bene aedificata, plâ-
tata,propagata. Suscitavit
Deus furorem schismatico-
rum in tuo tempore ut opere
tuo contererentur. Vidi

Aub-

Aultum firmâ radice, &
statim maledictum est pul-
critudini ejus. Vidi, inquam,
vidi impium superexalta-
tum, & elevatum super ce-
dros Libani, & transivi, &
ecce non erat.

Nonne tuo fœlicissimo III.
tempore hoc accidit, Inno-
centi Sanctissime? Cum
enim immanis Turca imâ
radice totam Hungariam
occuparat, & exaltatus si-
cū Cedrus Libani cerne-
retur, tuâ maledictione de-
periit, & quasi funditus era-
dicatus est, Ecclesiâque ite-
ram plantata tuis benedi-
ctionibus refloruit, ac ejus
ariditas versa est in stag-
num; rupesque Hungariæ
iterum proflierunt in fon-
tes (1) salubrium regene-
rationis aquarum: Oportet
autem hæreses, & Schisma-

(1) Isa.
35.7.

ta esse, ut qui probati sunt
 manifesti sint; & in schis-
 mate quidem jam ut dictum
 est, Dominus probavit te,
 & cognovit te. Cum hâc
 tempestate omnes in Gallia
 hæreses sint extinctæ, nec
 non in Magna Britania ex
 parte abolitæ, & ferè elimi-
 natæ: Sea ne quid de sit co-
 ronæ tuæ; en hæreses surre-
 xerunt, itaque ad consum-
 mationem Virtutum ne quid
 minus fecisse videamini à
 magnis Episcopis antecesso-
 ribus vestris, capite nobis,
 Pater amantissime, vulpes,
 quæ demoliuntur vineā Do-
 mini, donec parvulæ sunt, ne
 si crescant, & multiplicen-
 tur, quidquid talium per
 vos non fuerit extermina-
 tum, à posteris desperetur.
 Ipsi autem, qui modo surre-
 xerunt novus Golias; & ejus-

armiger PETRVS scilicet, &
ARNALDV^S facili negotio
exterminabuntur; SPIRIT^S
TYSQ^E eorum deficit, &
contiscescet, libri que eos
rum comburentur. (1) ad (1) Ierem:
vocem loquellæ tue gran-
dis.

11. 16.

V.

In memoriam revoco,
B. P. quod olim gloriofissi-
mus, ac eloquens Præde-
cessor vester S. Leo. P. M.
scripsit: (2) *Quomodo (Hæ-
retici) desipere simplices
possent, nisi venenata po-
cula quodam melle prælini-
rent, ne isque quaque senti-
rentur insuavia, quæ effent
futura mortifera? Curan-
dum ergo est, & Sacerdotatⁱ
li diligentia maxime pro-
videndum, ne falsati Codi-
ces à syncerâ veritate dis-
cordes in ullo usu lectionis
babeantur. Apocryphæ au-*

(2) S. Leo
Epist. 93.
cap. 15.

tem

tem Scripturæ, quæ sub no-
minibus Apostolorū (Epis-
coporum Catholicorum,
qui per Apostolos desig-
nantur & illis successerunt)
multarum habent fēmina-
rium falsitatum, non solum
interdicenda sunt, sed igne-
bus concrenanda.

VI. Non solum scripta falsa-
ta flammis addicenda sunt,
verūm etiam eorum Author

(1) Hēric. & impostor. (1) Nam, si
Xalthein falsariis monetæ combu-
sent. in ēac. Basil. con-
tra Henric. falsariis librorum, qui per
Husist. S. adulterationem supponit
a. sic arg. viris Catholicis, probis, ac
in summa dignitate consti-
tutis ea de quibus num-
quam cogitarunt, & quæ
vilissima sunt, marculo
falso insignit, signoque no-
bili notata, quasi legitima
dispendit?

Sunt

Sunt enim isti Heretici VII.

(ut loquitur Sanctus Isidorus,) (1) vanquam qui ossa profana venditant pro sacris reliquijs, quæstum fingentes pietatem. Scripta Patrum sunt quasi reliquiae intellectus, & animæ ipsorum quisquis alias cogitationes profert, quasi sententias Patrum, rem facit quæ non multum distat à sacrilegio.

VIII.

Pœnâ ergo ignis mulierari oportebat, qui tot crimina simul commisit, contra Deum, contra Ecclesiam, contra Catholicos Episcopos, contra venerabilem SOCIETATEM JESU, contra omnes leges Naturales, Civiles & Politicas. Hæc omnia incurrit uterque impostor; Deum enim blasphemat, & Ecclesiam parvi pendit, dum illam af-

G fir-

(1) S. Isid. lib. 2. de offic. Eccl. cap. 15. ex s. Aug. de Oper. Monach. cap. 28.

firmat tolerare, ac permittere eos qui Verbum Dei impurè tractant: proximos innocentes gravissimis imposturis, & mendaciis, ut appareat, dilacerat: deficit à naturæ regulis, tot falsa crimina objiciendo, & affirmando: Civiles, & Politicas leges transgreditur, quæ propter bonum, ac tranquillitatem Populorum præcipiunt, ut scripta, quæ typis ostendantur, exprimant, non fingant, nomina suorum, locum, Typographum, nec lucem videant, donec publicâ auctoritate, per probos, ac maturos vires prius approbata prodire fas sit. Hoc enim non solum apud Ecclesiam, diversis Pontificum Decretis Pii Quarti & Clementis Octavi, nec

Non in Tridentiná Synodō

(1) fane citum est: sed etiam

(1) Ses. 4.

apud Ethnicos semper ob-

servatum fuit. (2) *Qui tales*

(2) Erasm.
Epist. 9. ad
Comit. Hes-
luesc.

emittunt libellos, plusquam

famosos, sine loci, Typogra-

phi, Authoris que titulo, nec

famosos tantum, verum

etiam dissidiorum disseminatores, etiam apud Ethni-

cos puniebantur poena ca-

pitiis suppicio, & quod apud

illos erat capitale facinus,

hunc quorundam ludus est.

— *Quis autem, Sanctissime*

Pater, ex animi intentione, &

ex operis sui exequitione,

nam insignis disseminator

dissidiorum est, quam Ju-

anivs, & Practicvs, qui

perinde ac si luderet, tot

calumnias spargit, tot ve-

nerabiles personas suis

scriptis inficit? (3) Qui sia-

gula pro sua voluntate neu-

IX.

(3) S. Ber-
nard. Epis.
193.

tat, auget, & minuit: in libris, & in operibus suis ostendit se fabricatorem mendacii; liberet Deus per vos Ecclesiam suam à labiis iniquis, & à lingua dolosa.

Hoc enim quod Sanctus Bernardus ita enixè postulabat adversus Pétrum Abailardum, & quod impulit Ss. Innocentium Secundum ad eum configendum, ut vide
(1) 3. Ber-
nard. Epi.
194.
X.

re est apud ipsum Bernardum, (1) hoc idem flagito à Ss. Domino Nostro Innocentio Undecimo ejus felicissimo tum re ipsa, tum nomine successore, consequiturumque me spatio adversum PETRVM JURIEVM & PRACTICÆ MORALIS Authorem, usq[ue] extenuat. Idem mellifluus Doctor eum ut indigit, vestræque Sanctitati detegat, adeo mi-

minutis illum signis exhibet, atque ad vivum exprimit: ut solum nominis ipsius desit appellatio *Extirbatus* est, inquit, (I.) à Regno Francorum, Religionis causâ, schismaticus insignis

(1) S. Ber-
nard. Epi.

195.

& in his omnibus non est adversus furor ejus, sed adhuc manus ejus extenta. Nam etiam ita vagus, & profugus super terram, quod jam non licet inter suos, non cessat apud alienos tanquam leo rugiens circuiens, querens quem devoret, & nunc, sicut accepimus, operatur iniquitatem, cuius maledictione, & anaritudine os plenum est: seminator discordie, fabricator schismatum, turbator pacis, unitatis divisor, cuius dentes arina, & sagittæ, lingua ejus gla-

.IX.

dius acutus; molliti sunt
sermones ejus super oleam;
& ipsi sunt jaculas videbi-
tis boninem insurgere in
Clerum, insurgere in ipsos
Episcopos. Denique si capi
vulpes pusillas de molientes
vineam scriptura salubri-
ter monet; num multò ma-
gis lupus magnus & ferus
religandus est, ne Christi
irrumpat ovilia, oves ma-
ctet & perdat?

XI. Nonne iste est IURIEVS,
qui Religionis causā Patriā
deturbatus à Francorum
Regno relegatus est? Dum
enim magnā cum impietā-
te adversus Catholicam Re-
ligionem sua dogmata pu-
blicaret, non potuit eum
Gallia sustinere, & in Hol-
landiam emisit.

XII. Nonne hic est insignis
schismaticus, non solum
quia

quia à verâ Religione in Baptismo suscepta recessit; sed quia causa est, & origo tot Schismatum, quæ in agro Ecclesiæ disseminavit, ac disseminat, dum non solum intendit avertere fideles à verâ devotione erga prædicatores strenuos, ac fidelissimos JESV Ministros, verum etiam subditos dissociare à suis Superioribus, & Prælatis; dum eos fingit, ac pingit detractores, & disseminatores libellorum. Iste est, qui insurgit in CLERVM REGULAREM, scilicet in SOCIETATEM JESV, atque in ipsos Episcopos, & ex consequenti in omnem Ecclesiasticum ordinem defecvit.

Neque exilia, neque labores ejus animum fregebunt,

runt, in his omnibus non est
 (1) Isa. 5. aversus furor ejus. (1) Sed
 25. manus ejus semper est ex-
 tenta; non ense, sed cala-
 mo; dum probos non ces-
 sat dilacerare scriptis, &
 quos dentibus non potest,
 tanquam leo rugiens, pre-
 meret, saltem fremitibus
 discerpit ac dilaniat.

XIII.

(2) S. Ber-
 nard. lib. 2.
 de Consid.
 ad Eugen.
 ca. 1. Agit
 contra ma-
 ledicorum
 lingua.

*Quid si res magnas à
 magnis (2) considerari oportet,
 cui æquè ut Tibi id flui-
 dii competit, qui parem su-
 per terram non habes? Sed
 Tu secundum tuam sapien-
 tiam, & potestatem datam
 Tibi desuper facies de hoc.
 Non est meæ humilitatis
 dictare Tibi sic vel sic fie-
 ri quidquam; sufficit inti-
 misse oportere aliquid fie-
 ri, unde Ecclesia consoletur,
 & obstruatur os loquen-
 tium iniqua. Hac pauca,*

vice Apologiæ, dicta sint.
 Perfecta & absoluta cui-
 que excusatio testimoniū
 conscientie sive. Mibi pro-
 minimo est, ut ab aliis ju-
 dicer, qui dicunt bonum ma-
 lum; & malum bonum; po-
 nentes lucem tenebras, &
 tenebras lucem. Et si ne-
 cessē sit unum fieri è duo-
 bus; malo in nos murmur
 bominum, quam in Deum
 esse. Bonum mibi, si digne-
 tur me uti pro clipeo. Li-
 bens excipio in me detra-
 bentium linguas maledicas
 & venenata spicula blas-
 phemorum, ut non ad ip-
 sum perveniant: Non re-
 cuso inglorius fieri, ut non
 irruatur in Dei gloriam.
 Quis mibi det gloriari in
 voce illâ, quoniam propter
 te sustinui opprobrium, ope-
 ruit confusio faciem meam?